
 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 215/2019 

Vážený pan 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  27.06.2019 

 

 

Vážený pane inženýre, 

dne 19. 06. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal o 
poskytnutí následujících informací:  

1) Byl při soudním jednání ve věci sp. zn. 22 Co 91/2019 u Krajského soudu v Praze pořizován zvukový 
(event. obrazový) záznam, jak ukládá zákon? 

2) Pokud ano (zvukový, event. obrazový záznam pořízen byl), pak žádám o zaslání tohoto záznamu 
nejlépe na CD romu na níže mou uvedenou adresu. 

Povinný subjekt k prvnímu bodu Vaší žádost konstatuje, že nebyl pořízen zvukový, eventuálně 
obrazový záznam Vámi uvedeného jednání z důvodu uvedeného v ustanovení § 40 odstavce 2 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád. Jednací síň č. 4 v budově Krajského soudu v Praze, 
ve které se výše uvedené jednání odehrálo, není vybavena technickými prostředky, které by 
pořízení zvukového eventuálně obrazového záznamu umožňovali, a proto soud postupoval 
v souladu s ustanovením § 40 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., a vzhledem k tomu, že pořízení 
záznamu nebylo vzhledem k okolnostem možné, sepsal o průběhu jednání protokol. 

Nad rámec povinnosti povinný subjekt konstatuje, že žadatel, jakožto účastník má právo do 
daného protokolu nahlížet a pořídit si z něj opis nebo výpis na základě ustanovení § 44 odst. 1,2 
zákona č. 99/1963 Sb. Bližší informace k uplatnění účastnického práva na nahlížení do spisu viz:  
https://justice.cz/documents/17929/1062425/pokyny+k+nahl%C3%AD%C5%BEen%C3%A
D+do+spisu.pdf/344270a6-d6fd-4fc1-bf3c-c80c501a5c4d 

 

S pozdravem 
 
 

                     JUDr. Lenka Škubalová 
            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 

 
 

https://justice.cz/documents/17929/1062425/pokyny+k+nahl%C3%AD%C5%BEen%C3%AD+do+spisu.pdf/344270a6-d6fd-4fc1-bf3c-c80c501a5c4d
https://justice.cz/documents/17929/1062425/pokyny+k+nahl%C3%AD%C5%BEen%C3%AD+do+spisu.pdf/344270a6-d6fd-4fc1-bf3c-c80c501a5c4d

